
 
 

 
   

Zápis z klubového setkání dne: 4. 1. 2016 

 
Pošta:  Přání P.F.2016 a informace o Středisku Diakonie Betlém 

Hosté: studenti Kyla, Valentina, Everest, navrhovaný člen klubu Ing. Marek Vinter 

Program klubu: 

Schůzi klubu řídil prezident Radek Kobza. Úvodem přivítal hosta – Marka Vintra, nového člena 
Marka Turbu a všem přítomným popřál vše nejlepší v novém roce. 
 
Prvním bodem programu bylo přijetí nového člena, Marka Turby. K jeho přijetí přišla kladná 
vyjádření, žádné negativní nebylo výboru zasláno. Marek Turba je manažerem u firmy IBM a údaje o 
jeho osobě najdete ve formuláři, který byl všem odeslán. 
Prezident RC Brno novému členu odevzdal odznak Rotary International a byly pořízeny fotky z tohoto 
slavnostního přijetí. 
 
Druhým bodem byla krátká připomínka narozenin Radka Kobzy, kterému bylo 51 let. Tradiční číše 
sektu byla doprovázena tradičním zpěvem oslavenci. 
 
Pokladník, Jirka Beneš, připomněl, že dosud nezaplatili členové Ilias, Muller (jeho platba je ale zřejmě 
již na kontě), Žondra a Nováček (všichni vědí a slíbili úhradu) 
 
Petr  Hadam požádal o zaslání fotek členů v el. podobě, kteří v našem systému ještě fotku nemají. 

Také je ochoten umístit na webu naše fotky z akcí, kdo je má k dispozici, prosím pošlete mu je. Dále 

navrhl, že zpracuje nový formuláře pro přijetí členů, které by obsahovaly údaje, které musí zadávat 

do systému distriktního a také do systému RI. Od dalšího návrhu bude tedy použit nový formulář. 

Alexander Turkovič hovořil o novém kalendáři akcí Rotary klubu Brno, který je ve formě Excel tabulky. 

Každá další verze bude označena datem odeslání, aby se údaje nepletly. Kdo má možnost domluvit 

např. přednášejícího, může se do tabulky podívat a zjistit volný termín. I tak je zde možnost kolize 

s jinou událostí. Proto je třeba to ověřit u A.Turkoviče, která program doplňuje. 

Martin Hovorka hovořil o svých zážitcích ze zahraničních i z brněnské ZOO. Vysvětloval příčiny útěku 

zvířat, vlka v poslední době a opice před několika lety. Hovořil také o příčinách protestů proti výrobě 

palmového oleje a skutečného vlivu na produkci. Velmi zajímavá byla informace o získávání rohu 

nosorožce, který je přísně chráněn. Vietnamská komunita si najímá české lovce, kterým zaplatí 

odstřel v Africe a poté si od nich vezmou trofej, tedy právě ten roh nosorožce. To je ovšem zakázáno 

a při kontrole se zjistilo, že většina takto dovezených trofejí lovcům doma chybí (přesně takto byl 

tento problém popsán ve zprávách televize Nova dne 6. 1. 2016, kde byly i záběry od soudu, který 

tyto trestné činy soudí).   

 
Zapsal Alexander Turkovič, 2. sekretář 


